2

[bookmark: _GoBack][image: gerb_синий]
ОТДЕЛ  ПО   ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 07.12.2015        №   265-о/д

Об  утверждении ведомственного Перечня муниципальных услуг, оказываемых  находящимися  в  ведении Отдела по образованию Администрации муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области муниципальными бюджетными образовательными организациями

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг находящимися в ведении О тдела по образованию Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области муниципальными бюджетными образовательными организациями в качестве основных видов деятельности и эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  с 1 января 2016 года ведомственный Перечень муниципальных услуг, оказываемых  находящимися в ведении Отдела по образованию Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области муниципальными бюджетными образовательными организациями согласно приложению.
          2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций обеспечить оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) с учетом стандартов качества  в отрасли образования.
	3. Ведомственный перечень муниципальных услуг, утвержденный приказом Отдела по образованию Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.11.2013 № 291 – о/д, признать утратившим силу с 01 января 2016 года.
          4. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела по образованию Администрации
муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                                В.И. Никитина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к   приказу  Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                                                                                                                                                            от                             №

Ведомственный Перечень муниципальных услуг,
оказываемых находящимися в ведении Отдела по образованию  Администрации муниципального образования
«Демидовский  район» Смоленской  области
муниципальными бюджетными образовательными организациями

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
(работы)
	Категория
потребителей муниципальной
услуги
 (работы)
	Наименование показателя объема/Единицы  измерения показателя  объема
муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)/единицы измерения

	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Физические лица от 1,5 до 3 лет;
Физические лица от 3 до 5 лет;
Физические лица от 5 до 7 лет

	Число обучающихся/Человек
	1. Полнота реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования / %;
2.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги/ %;
3. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) обучающихся на действия (бездействие) работников образовательного учреждения / ед.
	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка» г. Демидова,
МБДОУ детский сад № 3 «Одуванчик» г. Демидова,
МБДОУ Дубровский  детский сад,
МБДОУ Бородинский   детский сад «Зернышко»;
МБОУ Пржевальская СОШ,
МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области,
МБОУ Верхне –Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области,
МБОУ Шаповская ОШ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Физические лица
	Число обучающихся/Человек
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования/%;
2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования/%;
3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана/%;
4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги/%;
5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования/ед.
	МБОУ СШ № 1 г. Демидова;
МБОУ СШ № 2 г.Демидова;
МБОУ Пржевальская СОШ;
МБОУ Дубровская СШ;
МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области;
МБОУ Бородинская ОШ;
МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области;
МБОУ Михайловская ОШ;
МБОУ Холмовская № 1 ОШ Демидовского района Смоленской области;
МБОУ Шаповская ОШ

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Физические лица
	Число обучающихся/Человек
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования/%;
2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования/%;
3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана/%;

	МБОУ СШ № 1 г. Демидова;
МБОУ СШ № 2 г.Демидова;
МБОУ Пржевальская СОШ;
МБОУ Дубровская СШ;
МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области;
МБОУ Бородинская ОШ;
МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области;
МБОУ Михайловская ОШ;

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги/%;
5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования/ед.

	МБОУ Холмовская № 1 ОШ Демидовского района Смоленской области;
МБОУ Шаповская ОШ

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Физические лица
	Число обучающихся/Человек
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования/%;
2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования/%;
3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана/%;
4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги/%;
5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования/ед.

	МБОУ СШ № 1 г. Демидова;
МБОУ СШ № 2 г.Демидова;
МБОУ Пржевальская СОШ;
МБОУ Дубровская СШ;
МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Физические лица
	Число обучающихся/Человек
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении;
2. Доля детей,  ставших победителями и  призерами всероссийских и международных мероприятий/%;
3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги/ %.
	МБУ ДОД  ДДДТ Демидовского района Смоленской области;
МБУ ДОД  ПДДТ Демидовского района Смоленской области,
МБУДО  ДЮСШ
 г. Демидова

	6.
	Присмотр и уход
	Физические лица от 1,5 до 3 лет;
Физические лица от 3 до 5 лет;
Физические лица от 5 до 7 лет

	Число обучающихся/Человек
	1. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги/%;
2. Посещаемость детьми группы/%;
3. Уровень заболеваемости детей/%;
4. Сохранение и укрепление здоровья воспитанников/%;
5. Отсутствие обоснованных жалоб родителей (законных представителей) воспитанников на действия работников учреждения/ед.
	МБДОУ детский сад № 2 «Сказка» г. Демидова,
МБДОУ детский сад № 3 «Одуванчик» г. Демидова,
МБДОУ Дубровский  детский сад,
МБДОУ Бородинский   детский сад «Зернышко»;
МБОУ Пржевальская СОШ,
МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области,
МБОУ Верхне –Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области,
МБОУ Шаповская ОШ

	7.
	Содержание детей
	Физические лица
	Число обучающихся/Человек
	1. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги/%;
2. Отсутствие обоснованных жалоб обучающихся (воспитанников) и их родителей (законных представителей) на действия работников учреждения/ед.

	МБОУ СШ № 1 г. Демидова;
МБОУ Пржевальская СОШ;
МБОУ Дубровская СШ;
МБОУ Холмовская № 1 ОШ Демидовского района Смоленской области.

image1.png